urbe degant, qui cum voluptate ejus causa sangui-
 nem profundant, et accingi parati sint, quibus ille
 potissimum eos accingi voluerit, non difficile te
 superiorem fore confidis. Non etenim ut et tu
 putas, et ille nos ludificans jaclabat, sic Byzan-
 tium redibit amicis relictis, et quibus colitur
 obsequiis illis tam multis, ut eum pro arbitrio
 tractare possis. Sed cum se suspicione laborare
 sciat, non modo de nobilioribus complures donis
 et promissis magnificis, verum etiam totum exer-
 cium largitione corruptum, ad partes suas tuenda
 alliciet, et potentia ingenti praeditus, non solum
 nos, qui cum eo, studio erga vos adducti, bello
 contendere dicemur, nullo negotio concidet, sed
 de te quoque et filiis, nemine contra open-
 ferente, omnibus illis gloriose dictis, et fallaciis,
 et 417 simulationibus valedicens, pro commo-
 ditate sua statuet. Quae nescio quomodo non vides,
 nec tibi liberisque salutem ex data opportunitate
 conciliare vis, sed judicia, et calumnias, et pro-
 bationes somnias, nec te citius occisum iri perspi-
 cis, quam ad eas veniatur. Quare id quod etiam
 antea dixi, meae cum in imperatorem, cujus
 multa eaque praecleara constant in me officia, tum
 in te benevolentiae memor (adde quod et legum ac
 justitiae patronus, quomodocumque injuriam passis,
 quantum in me est, opitulari necesse habeo) et
 ab illius amicitia, iniqua legibusque adversantia
 parturientis, tametsi multis eum nominibus com-
 plecti deberem, me sejuncti, tibi que utile consilium
 dedi, et ut dicant, alean jeci, vobiscum praecoptans
 aut vivere, si viceritis, aut interire, si in con-
 trarium fortuna ceciderit. Porro et hunc divina
 quadam sorte praesentem (qui nunquam in eum
 utpote generum mentiri velit, tibi que non tantum
 propter rerum usum atque prudentiam, quam ei
 aetas longinqua peperit, sed propter eam nihilo
 minus, qua in imperatorem fuit, et in liberos
 adhuc est, germana sinceraque charitate et fide,
 recte consulat) percontare licet, eique obtempe-
 res: nihil enim iniquum periculosumve suasurus
 est. Asanes autem peritade, ut qui in gymniciis
 ludis subsidunt, quo cum victoribus ipsi quoque
 congregiantur, ad dicendum meditatus, Meam
 quidem, inquit, patriam et germanam charitatem
 erga magnam domesticam, charissimae filiae mari-
 tum nemo utique ignorat. Unde quae omnibus nota
 sunt, negare me non decet. Manifestum est itaque,
 si, quod cupit hunc praecesserit, illum imperato-
 rem, gnatum meam imperatricem, me imperato-
 rum patrem, imperii consortem, et illustri gloria,
 magnis opibus ac splendore futurum. Atqui ego
 claritates istas et augustos honores, qui cuivis
 alteri ad celebritatem sufficerent, hoc rerum statu
 nequaquam convenire arbitror. Nam cum a prima
 aetate fide non locata imperatoribus studuerim,
 malim illis adherendo in miseriam et calamitatem
 incidere, quam cum insidiatoribus faciendo am-
 plissimos honores et dona adipisci. De magna

itaque domestico quæ et patriarcha, et fratres A mei, et alii locuti sunt, omnia certa esse scio, et te nihil vocare in dubium, sed mihi, ut qui singula penitus noverim, fidem adjungere par est. **418** Quod si hæc ad demonstrandam veritatem infirma videntur, at illud tibi omnino persuadeat, hominem super te filiisque tuis aliquid monstrare. Etenim cum tu sub discessum de filia ipsius filio tuo imperatori despondenda cum ureres, noluit, remque in reditum suum ab Occidente rejecit. Erubescere enim post tot argumenta tuæ in se iam effusæ voluntatis hostis apparere infensissimus, et cui paulo ante gnatam ad communionem thori junxisset, cum imperio et vita exuere. Illud namque nullus profecto dixerit, qui sapit, filiam clariori insigniorive copulandam existimasse. Quamobrem non tibi salus tua succidenda est, sed vitentium sedulo, ne te ejus insidie pessumdent. Ego, et quotquot ex nobilitatibus nunc Byzantii adsunt, præter sumptus, etiam oppositus laterum nostrorum, et servos nostros, vitamque et sanguinem nostrum, si opus erit, tuæ et liberorum tuorum tuendæ dignitati cupide pollicemur.

περιγενέσθαι. Ἐγὼ δὲ καὶ ἔσσι τῶν ἐπιφανεστέρων νῦν ἐπιδημοῦσι Βυζαντίῳ, οὐ χρήματα μόνον καὶ σώματα καὶ σκέτα, ἀλλὰ καὶ ψυχὰς αὐτὰς εἰ θέοι, ὑπὲρ τῶν σοὶ καὶ τέκνοις συμφερόντων προσηρόμεθα προθύμως.

CAPUT XXII.

Imperatricis agridudo et anxia mens. Iterum accusationem repudiat, tyrannice dubitans et credens, se illorem fidei tradit cum lacrymis. Mater domestici cum nepote et uxor Matthæi nepotis alterius, ut in carcere domi custodiuntur. Apocauhus fit præfectus urbis. Bellum inchoatur. Qualem militem collegerit. Domum magni domestici diripere ac disturbare non audent. Amici ex urbe propter periculum fugiunt. Veniam ab imperatrice petunt. Gabalus legatus prævaricatur, alter in carcerem datur.

Ob hæc imperatrix doloris veluti quibusdam de- C mersa fluctibus, cum non videret, quomodo pro falso repudiaret, quod a tam multis testibus iisque locupletibus asseveraretur, neque quomodo crederet supra modum improbis mortalibus, diu plorans largiter, ubi se ex torore collegit, Adhuc, ait, in pristina opinione iudicioque persisto, nec possum pro veris amplecti, quæ adversus magnum domesticum dicta sunt. Testor enim omnia, etiam antequam fiant, cognoscentem Deum, putavisse me ab ipso non secus quam matrem, aut sororem germanissimam semper dilectum et curatum iri, et orphanis imperatoris æque ac ipsam parentem, si superesset, prospecturum : dum non solum qui ipsi cum eodem imperatore fuit autor mutus, isque ob excellentiam vix credibilis, sed nostrum quoque in ipsam autorem reputarem. Quia vero non nisi Deo permittente, ut Romani videlicet bellis intestinis inter se **419** mactent, tam nefandas cogitationes suscepit, et tam scelerata et tyrannica sibi proposuit : hanc caeleste Numen omnia e sublimi intuens, ut insidiatorem iudicet, et pro talibus ausis dignam mercedem retribuatur. Ego me ipsam liberos ne meos secundum Deum vobis commendando ; quo teste omnia pro nobis et cogitate et facite ; qui cum pacto vos me et filios